



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001 – 62

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município.

01 - HOSPITAL MUNICIPAL

IT	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
	INSUMOS HOSPITALARES				
01	Abaixador de língua (espátula ayres) de madeira descartável	180	pct c/100	R\$ 7,71	R\$ 1.387,80
02	Água oxigenada 1lt	400	litro	R\$ 8,20	R\$ 3.280,00
03	Agulha descartáveis para raqui spinal ponta lanceta aço inox 22gx3 1/2	10	cx c/25	R\$ 1,76	R\$ 17,60
04	Agulha hipodérmica descartáveis 13x0,45	80	cx c/100	R\$ 15,99	R\$ 1.279,20
05	Agulha hipodérmica descartáveis 25x0,7	70	cx c/100	R\$ 14,71	R\$ 1.029,70
06	Agulha hipodérmica descartáveis 30x0,8	80	cx c/100	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00
07	Agulha hipodérmica descartáveis 40x1,2	80	cx c/100	R\$ 16,01	R\$ 1.280,80
08	Agulha raqui spinal ponta lanceta aço inox 23gx3 1/2	35	cx c/25	R\$ 190,93	R\$ 6.682,55
09	Agulha raqui spinal ponta lanceta aço inox 25gx90mm	35	cx c/25	R\$ 147,63	R\$ 5.167,05
10	Alcool gel 1lt	100	cx c/12	R\$ 122,88	R\$ 12.288,00
11	Álcool a 70% 1lt	265	cx c/12	R\$ 74,16	R\$ 19.652,40
12	Algodão hidrófilo rolo 500gr	220	unidade	R\$ 16,73	R\$ 3.680,60
13	Almotolia plástico transparente 500ml	200	unidade	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
14	Atadura de algodão ortopédico não estéril 10cmx1mt	60	pc c/12	R\$ 6,77	R\$ 406,20
15	Atadura de algodão ortopédico não estéril 15cmx1mt	60	pc c/12	R\$ 11,67	R\$ 700,20
16	Atadura de crepe 15cmx1,80mt	500	cx c/100	R\$ 99,46	R\$ 49.730,00

17	Atadura de crepe 20cmx1,20mt	500	cx c/100	R\$ 103,71	R\$ 51.855,00
18	Atadura gessada rápida 10cmx3mt	50	cx c/20	R\$ 54,75	R\$ 2.737,50
19	Atadura gessada rápida 15cmx3mt	50	cx c/20	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00
20	Atadura gessada rápida 20cmx4mt	50	cx c/20	R\$ 109,41	R\$ 5.470,50
21	Bobina para esterilização 10cmx100mt	50	rolo	R\$ 70,72	R\$ 3.536,00
22	Bobina para esterilização 15cmx100mt	40	rolo	R\$ 112,62	R\$ 4.504,80
23	Bobina para esterilização 20cmx100mt	24	rolo	R\$ 165,26	R\$ 3.966,24
24	Bobina para esterilização 30cmx100mt	32	rolo	R\$ 215,85	R\$ 6.907,20
25	Bobina para esterilização 40cmx100mt	72	rolo	R\$ 293,71	R\$ 21.147,12
26	Bolsa coletora estéril de urina 2000ml	500	unidade	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00
27	Bolsa de colostomia recortável drenável 19 a 64mm	6	cx c/10	R\$ 200,89	R\$ 1.205,34
28	Campo operatório 45x50 27g	150	pct c/50	R\$ 101,11	R\$ 15.166,50
29	Cateter nasal p/oxigênio tipo óculos 110cm adulto	1000	unidade	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
30	Cateter periférico intravenoso 18g	30	cx c/100	R\$ 132,08	R\$ 3.962,40
31	Cateter periférico intravenoso 22g	120	cx c/100	R\$ 132,08	R\$ 15.849,60
32	Cateter periférico intravenoso 24g	160	cx c/100	R\$ 141,89	R\$ 22.702,40
33	Clamps umbilical	16	pct c/100	R\$ 71,00	R\$ 1.136,00
34	Coletor de materiais perfurocortante 20lts	200	cx c/20	R\$ 253,25	R\$ 50.650,00
35	Compressa de gaze não estéril 5 dobras/8 camadas 7.5x7.5cm	20	pct c/50	R\$ 15,85	R\$ 317,00
36	Detergente enzimático 1lt	80	cx c/12	R\$ 339,84	R\$ 27.187,20
37	Dreno de tórax com conector em pvc nº 10	20	unidade	R\$ 12,11	R\$ 242,20
38	Dreno de tórax com conector em pvc nº 16	20	unidade	R\$ 14,73	R\$ 294,60
39	Dreno penrose estéril látex nº 2	16	pct c/12	R\$ 33,47	R\$ 535,52
40	Dreno penrose estéril látex nº 3	16	pct c/12	R\$ 31,79	R\$ 508,64
41	Equipo de infusão macro gotas simples	120	pct c/25	R\$ 48,47	R\$ 5.816,40
42	Equipo de infusão micro gotas simples	20	pct c/25	R\$ 48,54	R\$ 970,80
43	Equipo para transfusão de sangue	20	cx c/100	R\$ 571,00	R\$ 11.420,00
44	Esparadrapo impermeável extra flexível c/ capa 10cmx4,5m capa	130	cx c/24	R\$ 342,24	R\$ 44.491,20
45	Extensor para infusão multi vias 02 vias	20	cx c/40	R\$ 71,20	R\$ 1.424,00
46	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 0	40	cx c/36	R\$ 318,69	R\$ 12.747,60

47	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 1	40	cx c/36	R\$ 287,83	R\$ 11.513,20
48	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 2	40	cx c/36	R\$ 287,83	R\$ 11.513,20
49	Fio ácido poliglicólico c/ag nº 3	100	cx c/36	R\$ 287,83	R\$ 28.783,00
50	Fio de algodão/poliéster com agulha nº 0	30	cx c/24	R\$ 62,88	R\$ 1.886,40
51	Fio de algodão/poliéster com agulha nº 1	30	cx c/24	R\$ 64,61	R\$ 1.938,30
52	Fio de algodão/poliéster com agulha nº 2	30	cx c/24	R\$ 51,77	R\$ 1.553,10
53	Fio de algodão/poliéster sem agulha nº 0	30	cx c/24	R\$ 67,35	R\$ 2.020,50
54	Fio de algodão/poliéster sem agulha nº 1	30	cx c/24	R\$ 68,58	R\$ 2.057,40
55	Fio de algodão/poliéster sem agulha nº 2	30	cx c/24	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
56	Fio de nylon nº 0 c/ag 45cm	60	cx c/24	R\$ 57,21	R\$ 3.432,60
57	Fio de nylon nº 1 c/ag 45cm	50	cx c/24	R\$ 53,46	R\$ 2.673,00
58	Fio de nylon nº 2 c/ag 45cm	90	cx c/24	R\$ 53,46	R\$ 4.811,40
59	Fio de nylon nº 3 c/ag 45cm	130	cx c/24	R\$ 61,52	R\$ 7.997,60
60	Fio de nylon nº 4 c/ag 45cm	60	cx c/24	R\$ 59,72	R\$ 3.583,20
61	Fio de nylon nº 5 c/ag 45cm	60	cx c/24	R\$ 58,37	R\$ 3.502,20
62	Fio de polipropileno nº 0 c/ag	32	cx c/24	R\$ 76,88	R\$ 2.460,16
63	Fio de polipropileno nº 1 c/ag	32	cx c/24	R\$ 76,88	R\$ 2.460,16
64	Fio de polipropileno nº 2 c/ag	32	cx c/24	R\$ 76,88	R\$ 2.460,16
65	Fio de sutura cat gut simples com agulha nº 3	10	cx c/24	R\$ 143,65	R\$ 1.436,50
66	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 0	50	cx c/24	R\$ 141,12	R\$ 7.056,00
67	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 1	50	cx c/24	R\$ 130,50	R\$ 6.525,00
68	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 2	50	cx c/24	R\$ 128,29	R\$ 6.414,50
69	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 3	10	cx c/24	R\$ 142,65	R\$ 1.426,50
70	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 4	5	cx c/24	R\$ 147,43	R\$ 737,15
71	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 5	5	cx c/24	R\$ 147,43	R\$ 737,15
72	Fio de sutura catgut simples com agulha nº 0	80	cx c/24	R\$ 128,29	R\$ 10.263,20
73	Fio de sutura catgut simples com agulha nº 1	80	cx c/24	R\$ 142,29	R\$ 11.383,20
74	Fio de sutura catgut simples com agulha nº 2	80	cx c/24	R\$ 128,29	R\$ 10.263,20
75	Fita metrica emborrachada 1,50mt	60	unidade	R\$ 8,73	R\$ 523,80
76	Fita p/autoclave 18mmx50m	150	unidade	R\$ 8,31	R\$ 1.246,50
77	Fita para glicotest	240	cx c/50	R\$ 42,75	R\$ 10.260,00

78	Gel eletrodo para ultrassonografia 5lt	120	litro	R\$ 48,82	R\$ 5.858,40
79	Glicerina 1lt	10	cx c/12	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
80	Kit nebulizador para conectar ao aparelho infantil	110	unidade	R\$ 9,71	R\$ 1.068,10
81	Kit nebulizador para conectar ao aparelho adulto	110	unidade	R\$ 9,71	R\$ 1.068,10
82	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono nº 23	110	cx c/100	R\$ 39,94	R\$ 4.393,40
83	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono nº 24	80	cx c/100	R\$ 42,42	R\$ 3.393,60
84	Luvas cirúrgica estéril nº 7.0 látex	3000	par	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
85	Luvas cirúrgica estéril nº 7.5 látex	6000	par	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00
86	Luvas cirúrgica estéril nº 8 látex	1140	par	R\$ 2,92	R\$ 3.328,80
87	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não estéril M	1480	cx c/100	R\$ 50,92	R\$ 75.361,60
88	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não estéril P	1480	cx c/100	R\$ 48,99	R\$ 72.505,20
89	Mascara descartável dupla c/elástico	100	cx c/100	R\$ 26,82	R\$ 2.682,00
90	Mascara descartável tripla c/elástico	1060	cx c100	R\$ 26,82	R\$ 28.429,20
91	Óleo cicatrizante AGE (girassol) 100ml	170	frasco	R\$ 7,49	R\$ 1.273,30
92	Papel para ECG 216mmx30mm	60	rolo	R\$ 53,83	R\$ 3.229,80
93	Papel para ECG 80mmx30mm	80	rolo	R\$ 15,08	R\$ 1.206,40
94	Saco de lixo leitoso 100 litros	50	pct c/100	R\$ 41,70	R\$ 2.085,00
95	Sapatilha desc. (pro-pe) branca	120	pct c/50	R\$ 21,35	R\$ 2.562,00
96	Scalp agulhado aço inox nº 23g	170	cx c/100	R\$ 40,34	R\$ 6.857,80
97	Scalp agulhado aço inox nº 25g	330	cx c/100	R\$ 37,87	R\$ 12.497,10
98	Scalp agulhado aço inox nº 27g	6	cx c/100	R\$ 40,18	R\$ 241,08
99	Seringa descartável 5ml c/ag	1800	cx c/500	R\$ 272,14	R\$ 489.852,00
100	Seringa descartável 10ml c/ag	1800	cx c/250	R\$ 172,47	R\$ 310.446,00
101	Seringa descartável 1ml c/ag 13x4,5	800	cx c/500	R\$ 188,94	R\$ 151.152,00
102	Seringa descartável 20ml c/ag	1800	cx c/250	R\$ 262,87	R\$ 473.166,00
103	Solução de manitol 20% 250ml	18	cx c/48	R\$ 448,84	R\$ 8.079,12
104	Sonda de aspiração sem válvula látex traqueal nº 6	30	pct c/10	R\$ 8,90	R\$ 267,00
105	Sonda de aspiração sem válvula látex traqueal nº 8	30	pct c/10	R\$ 9,03	R\$ 270,90
106	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 12	30	pct c/10	R\$ 43,31	R\$ 1.299,30
107	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 14	30	pct c/10	R\$ 47,57	R\$ 1.427,10
108	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 16	40	pct c/10	R\$ 48,56	R\$ 1.942,40

109	Sonda naso-gástrica longa látex estéril nº 12	16	pct c/10	R\$ 16,35	R\$ 261,60
110	Sonda naso-gástrica longa látex estéril nº 14	30	pct c/10	R\$ 16,35	R\$ 490,50
111	Sonda naso-gástrica longa látex estéril nº 16	30	pct c/10	R\$ 20,49	R\$ 614,70
112	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 08	16	pct c/10	R\$ 13,20	R\$ 211,20
113	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 12	16	pct c/10	R\$ 13,35	R\$ 213,60
114	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 14	16	pct c/10	R\$ 14,84	R\$ 237,44
115	Sonda naso-gástrica curta látex estéril nº 16	30	pct c/10	R\$ 14,88	R\$ 446,40
116	Sonda naso-gástrica longa látex esteril nº 8	16	pct c/10	R\$ 14,02	R\$ 224,32
117	sonda retal plástica esteril nº 14	16	pct c/10	R\$ 10,64	R\$ 170,24
118	Sonda uretral nº 06	20	pct c/10	R\$ 10,11	R\$ 202,20
119	Sonda uretral nº 12	30	pct c/10	R\$ 12,04	R\$ 361,20
120	Sonda uretral nº 14	30	pct c/10	R\$ 11,39	R\$ 341,70
121	Sonda uretral nº 16	40	pct c/10	R\$ 12,25	R\$ 490,00
122	Touca descartável sanfonada c/elástico cor branca	310	cx c/100	R\$ 20,43	R\$ 6.333,30
123	Tubo de látex 200 com 15mts	20	pacote	R\$ 45,35	R\$ 907,00
MATERIAIS DE RAIOS X					
124	Filme para raio-x 18x24 películas	20	cx c/100	R\$ 170,48	R\$ 3.409,60
125	Filme para raio-x 24x30 películas	20	cx c/100	R\$ 299,63	R\$ 5.992,60
126	Filme para raio-x 30x40 películas	20	cx c/100	R\$ 524,31	R\$ 10.486,20
127	Filme para raio-x 35x43 películas	20	cx c/100	R\$ 585,09	R\$ 11.701,80
128	Fixador automático para raios x 38lts	60	unidade	R\$ 260,51	R\$ 15.630,60
129	Revelador automático de filme raios x 38lts	60	unidade	R\$ 438,87	R\$ 26.332,20
LABORATÓRIO					
130	Água destilada para autoclave 5lt	100	unidade	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
131	Dialise 3 CF 500ml	80	unidade	R\$ 99,66	R\$ 7.972,80
132	Diaton DS 20l	60	unidade	R\$ 146,21	R\$ 8.772,60
133	Espátulas de Ayres não esteril madeira	16	pct c/100	R\$ 11,86	R\$ 189,76
134	Escova ervical genecologica descartaveis não esteril	16	pct c/100	R\$ 45,11	R\$ 721,76
135	Espéculo vaginal descartaveis não esteril médio	600	unidade	R\$ 1,97	R\$ 1.182,00
136	Espéculo vaginal descartaveis não esteril pequeno	600	unidade	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00
137	Espéculo vaginal descartaveis não esteril grande	300	unidade	R\$ 2,04	R\$ 612,00

138	Estante arame para 36 tubos de ensaio	4	unidade	R\$ 68,37	R\$ 273,48
139	Estantes ferro p/ 72 tubos de ensaio	16	unidade	R\$ 92,01	R\$ 1.472,16
140	Fixador citológico 100ml	120	frasco	R\$ 12,54	R\$ 1.504,80
141	Frasco porta lâminas plástico fosco	900	unidade	R\$ 1,22	R\$ 1.098,00
142	Glutaraldeido 2% 32 dias 5l	60	unidade	R\$ 113,33	R\$ 6.799,80
143	Kit Ác. Úrico liquiform 100ml	16	kit	R\$ 100,99	R\$ 1.615,84
144	Kit Aslo 60 teste	30	kit	R\$ 164,88	R\$ 4.946,40
145	Kit Bhcg p/gravidez	48	kit c/25	R\$ 79,31	R\$ 3.806,88
146	Kit Billirrubina total	20	kit	R\$ 83,38	R\$ 1.667,60
147	Kit Colesterol HDL 50ml	16	kit	R\$ 58,74	R\$ 939,84
148	Kit Colesterol liquiform 100ml	24	kit	R\$ 163,56	R\$ 3.925,44
149	Kit Corantes hematologicos c/ 3 frascos de 500ml	2	kit	R\$ 71,02	R\$ 142,04
150	Kit Creatinina liquiform 100ml	30	kit	R\$ 86,86	R\$ 2.605,80
151	Kit genecologico tam. P (especulo, espatula, escova, luva, lamina e porta lamina	2000	kit	R\$ 4,77	R\$ 9.540,00
152	Kit genecologico tam. M (especulo, espatula, escova, luva, lamina e porta lamina	3000	kit	R\$ 5,46	R\$ 16.380,00
153	Kit genecologico tam. G (especulo, espatula, escova, luva, lamina e porta lamina	1200	kit	R\$ 6,17	R\$ 7.404,00
154	Kit Glicose liquiform 500ml	30	kit	R\$ 94,09	R\$ 2.822,70
155	Kit p/ albumina	10	Kit	R\$ 136,11	R\$ 1.361,10
156	Kit p/ amilase	10	kit	R\$ 359,38	R\$ 3.593,80
157	Kit Pcr p/ 120 teste	24	kit	R\$ 162,89	R\$ 3.909,36
158	Kit proteínas totais 100ml	16	kit	R\$ 69,18	R\$ 1.106,88
159	Kit Reumatex 60 teste 2,5ml	24	kit	R\$ 130,31	R\$ 3.127,44
160	Kit Tgo/Ast liquiform cinético 30 ml	24	kit	R\$ 218,51	R\$ 5.244,24
161	Kit Tgp/alt liquiform cinético 30ml	16	kit	R\$ 194,59	R\$ 3.113,44
162	Kit triglicerídios liquiform 100ml	36	kits	R\$ 407,46	R\$ 14.668,56
163	Lâminas para microscopio 22x22cm	20	cx c/10	R\$ 9,51	R\$ 190,20
164	Lâminas para microscopio ponta fosca	180	cx c/50	R\$ 6,77	R\$ 1.218,60
165	Lâminas ponta fosca	32	cx c/100	R\$ 9,36	R\$ 299,52

166	Lanceta teste do pezinho	20	cx c/100	R\$ 7,45	R\$ 149,00
167	Liq.turk diluição contagem 2lt	16	frasco	R\$ 33,31	R\$ 532,96
168	Lugol forte 2% 500ml	4	frasco	R\$ 100,08	R\$ 400,32
169	Micropipetas sem volume fixo 10 microlitros	4	unidade	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
170	Micropipetas sem volume fixo 500 microlitros	4	unidade	R\$ 286,66	R\$ 1.146,64
171	Óleo para microscopia otica 100ml	2	frasco	R\$ 32,71	R\$ 65,42
172	Papel impressora. Bioplus 2000	40	unidade	R\$ 18,61	R\$ 744,40
173	Pipetador de volume fixo 1000mcl	8	unidade	R\$ 178,07	R\$ 1.424,56
174	Pipetador de volume fixo 100mcl	10	unidade	R\$ 179,89	R\$ 1.798,90
175	Pipetador de volume fixo 10mcl	10	unidade	R\$ 178,07	R\$ 1.780,70
176	Pipetador de volume fixo 200mcl	10	unidade	R\$ 178,07	R\$ 1.780,70
177	Pipetador de volume fixo 20mcl	10	unidade	R\$ 178,07	R\$ 1.780,70
178	Pipetador de volume fixo 500mcl	10	unidade	R\$ 178,07	R\$ 1.780,70
179	Pipetador de volume fixo 50mcl	10	unidade	R\$ 178,11	R\$ 1.781,10
180	Pipetas de westergreen (VHS)	40	unidade	R\$ 8,27	R\$ 330,80
181	Pipetas volumétricas 10ml	12	unidade	R\$ 12,73	R\$ 152,76
182	Pipetas volumétricas 20ml	12	unidade	R\$ 135,73	R\$ 1.628,76
183	Pipetas volumétricas 25ml	12	unidade	R\$ 158,79	R\$ 1.905,48
184	Pipetas volumétricas 5ml	12	unidade	R\$ 13,42	R\$ 161,04
185	Reag. vdrl 1x5,5ml	20	unidade	R\$ 57,35	R\$ 1.147,00
186	Soro anti - A 10ml	16	frasco	R\$ 36,70	R\$ 587,20
187	Soro anti - B 10ml	16	frasco	R\$ 36,70	R\$ 587,20
188	Soro anti D 10ml	16	frasco	R\$ 69,03	R\$ 1.104,48
189	Tira para urina	30	tubo c/150	R\$ 254,37	R\$ 7.631,10
190	Tubo capilar s/ heparina 500 und	16	kit	R\$ 43,18	R\$ 690,88
191	Tubos de ensaios de vidro com tampa 12X75	2000	unidade	R\$ 0,46	R\$ 920,00
192	Tubos de ensaios de vidro com tampa 13X100	2000	unidade	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
193	Tubos de ensaios de vidro com tampa 15X100	2000	unidade	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
	MEDICAMENTOS				
194	Acido ascórbico injetavel 100mg/ml 5ml	100	cx c/100	R\$ 287,11	R\$ 28.711,00
195	Acido ascórbico injetavel 100mg/ml 5ml	70	cx c/100	R\$ 287,11	R\$ 20.097,70

196	Adrenalina Injetavel 1mg/ml ampola 1ml	12	cx c/100	R\$ 375,11	R\$ 4.501,32
197	Água para injeção 10ml	800	cx c/200	R\$ 145,15	R\$ 116.120,00
198	Aminofilina solucao Injetável 240mg/ml 10ml	8	cx c/100	R\$ 199,77	R\$ 1.598,16
199	Amiodarona injetavel 150/3ml	10	cx c/100	R\$ 442,37	R\$ 4.423,70
200	Ampicilina injetável 1g amp. s/dil.	10	cx c/50	R\$ 329,25	R\$ 3.292,50
201	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui pó injetável	45	cx c/50	R\$ 704,89	R\$ 31.720,05
202	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó injetável	28	cx c/50	R\$ 545,22	R\$ 15.266,16
203	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui pó injetável	28	cx c/50	R\$ 709,04	R\$ 19.853,12
204	Benzilpenicilina procaina + cristalina 400.000ui pó injetável	28	cx c/100	R\$ 643,12	R\$ 18.007,36
205	Bicarbonato de sódio injetável 10ml	10	cx c/50	R\$ 99,26	R\$ 992,60
206	Brometo de ipatrópio inalação 0,250mg/ml 20ml	424	frasco	R\$ 2,62	R\$ 1.110,88
207	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml	164	frasco	R\$ 7,17	R\$ 1.175,88
208	Bromoprida injetável 10mg 2ml	100	cx c/50	R\$ 204,19	R\$ 20.419,00
209	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica injetável 20mg/5ml+2,5g/5ml	200	cx c/100	R\$ 1.217,82	R\$ 243.564,00
210	Cefalotina sódica injetável 1.0g	250	cx c/50	R\$ 623,12	R\$ 155.780,00
211	Ceftriaxona injetável 1g	200	cx c/50	R\$ 654,66	R\$ 130.932,00
212	Cimetidina 150mg/ml solucao injetável 2ml	120	cx c/120	R\$ 615,48	R\$ 73.857,60
213	Cloranfenicol injetável 1g	40	cx c/50	R\$ 377,66	R\$ 15.106,40
214	Cloridrato de bupivacaína+glicose 8% 0,050% 5mg/ml pesada injetável 4ml	40	cx c/40	R\$ 700,83	R\$ 28.033,20
215	Cloridrato de clonidina 150mcg/ml solução injetavel 1ml	50	cx c/30	R\$ 419,62	R\$ 20.981,00
216	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml injetável 1ml	130	cx c/6	R\$ 21,51	R\$ 2.796,30
217	Cloridrato de lidocaína injetável 2% s/v c/ 20ml	80	cx c/25	R\$ 139,03	R\$ 11.122,40
218	Cloridrato de lidocaína pomada 20mg/g 30G	112	unidade	R\$ 4,33	R\$ 484,96
219	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml solução Injetável	50	cx c/240	R\$ 224,75	R\$ 11.237,50
220	Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml solução injetavel 2 ml	50	cx c/50	R\$ 178,41	R\$ 8.920,50
221	Complexo B 2ml solução Injetável	150	cx c/100	R\$ 231,11	R\$ 34.666,50
222	Dexametasona 4mg/ml ampola 2,5ml	300	cx c/100	R\$ 386,10	R\$ 115.830,00
223	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml solução injetável	300	cx c/100	R\$ 147,45	R\$ 44.235,00
224	Digoxina 0,25mg comprimidos	2	cx c/500	R\$ 105,36	R\$ 210,72

225	Dinitrato de isossorbida 5mg comprimidos	32	cx c/30	R\$ 19,99	R\$ 639,68
226	Dipirona sódica monoidratada 1g solução injetável 2ml	300	cx c/100	R\$ 154,88	R\$ 46.464,00
227	Fitomenadiona (vitamina k) 10mg/ml 1ml injetavel	30	cx c/50	R\$ 327,48	R\$ 9.824,40
228	Furosemida 20mg solução Injetável 2ml	60	cx c/100	R\$ 211,54	R\$ 12.692,40
229	Gentamicina 40mg/ml injetável 2ml	200	cx c/100	R\$ 235,10	R\$ 47.020,00
230	Gluconato de calcio 10% 100mg/ml 10ml	12	cx c/100	R\$ 457,96	R\$ 5.495,52
231	Heparina sod. 5.000ui ampol/0,25	36	cx c/25	R\$ 845,03	R\$ 30.421,08
232	Hidralazina injetavés 20mg/ml	4	cx/50	R\$ 508,29	R\$ 2.033,16
233	Iodo polividona tópico 10% 1l	32	cx c/12	R\$ 454,02	R\$ 14.528,64
234	Iodo polividona tópico degermante 10% 1l	32	cx c/12	R\$ 449,07	R\$ 14.370,24
235	Maleato de metilergometrina 0,2mg/ml 1ml	32	cx c/50	R\$ 139,51	R\$ 4.464,32
236	Metilprednisolona solução injetável 500mg + diluente 8ml	100	cx c/25	R\$ 1.641,29	R\$ 164.129,00
237	Metronidazol injetável 5mg/ml 100ml	72	cx c/60	R\$ 563,33	R\$ 40.559,76
238	Ocitocina 1ml c/5Ui	100	cx c/50	R\$ 224,49	R\$ 22.449,00
239	Oxacilina 500mg injetavel amp. s/ dil.	26	cx c/100	R\$ 407,10	R\$ 10.584,60
240	Piracetam 200 mg/ml sol. Injetável 5ml	70	cx c/12	R\$ 178,43	R\$ 12.490,10
241	Prometazina 25mg/ml solução Injetável 2ml	60	cx c/100	R\$ 362,78	R\$ 21.766,80
242	Ringer lactato 500ml	416	cx c/24	R\$ 137,07	R\$ 57.021,12
243	Ringer simples 500ml	100	cx c/24	R\$ 146,86	R\$ 14.686,00
244	Solução injetavel glicose 25% 10ml	80	cx c/200	R\$ 182,83	R\$ 14.626,40
245	solução injetável glicose 50% 10ml	50	cx c/200	R\$ 183,63	R\$ 9.181,50
246	Solução fisiologia 0,9% 250ml	100	cx c/48	R\$ 230,83	R\$ 23.083,00
247	Solução fisiologia 0,9% 500ml	1400	cx c/24	R\$ 136,08	R\$ 190.512,00
248	Solução glicosada 5% 250ml	250	cx c/48	R\$ 236,75	R\$ 59.187,50
249	Solução glicosada 5% 500ml	500	cx c/24	R\$ 128,49	R\$ 64.245,00
250	Solução injetável cloreto de potássio 10% 10ml	16	cx c/200	R\$ 109,64	R\$ 1.754,24
251	Solução injetável cloreto de sódio 10% 10ml	28	cx c/200	R\$ 119,82	R\$ 3.354,96
252	Succinato sódico de hidrocortisona injetável 100mg	50	cx c/50	R\$ 236,76	R\$ 11.838,00
253	Succinato sódico de hidrocortisona injetável 500mg	50	cx c/50	R\$ 509,98	R\$ 25.499,00
254	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 50gr	100	unidade	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00
255	Sulfato de atropina solucao Injetavel 0,25mg/ml 1ml	26	cx c/100	R\$ 128,89	R\$ 3.351,14

256	Sulfato de magnésio 10% 10ml, ampola	10	cx c/200	R\$ 326,20	R\$ 3.262,00
257	Transamin injetavel 50ml	26	cx c/5	R\$ 38,54	R\$ 1.002,04
	INSTRUMENTOS HOSPITALARES				
258	Aparelho de glicosímetro	15	unidade	R\$ 80,18	R\$ 1.202,70
259	Aparelho de pressão adulto: kit fecho, velco e estetoscópio	74	unidade	R\$ 109,21	R\$ 8.081,54
260	Aparelho nebulizador adulto completo	20	unidade	R\$ 141,86	R\$ 2.837,20
261	Aparelho nebulizador infantil completo	20	unidade	R\$ 138,49	R\$ 2.769,80
262	Aparelho detector Fetal MD com Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal	14	unidade	R\$ 726,59	R\$ 10.172,26
263	Oxímetro de dedo	10	unidade	R\$ 106,16	R\$ 1.061,60
264	Oxímetro de pulso portátil	60	unidade	R\$ 2.236,33	R\$ 134.179,80
265	Simulador do órgão genital feminino, mostra a secção coronal do útero, evidenciando o corpo e o fundo do útero e o endométrio. Como a parte anterior é transparente, permite a visualização do processo de colocação e remoção do DIU. Confeccionado em PVC especial e acrílico.	10	unidade	R\$ 812,07	R\$ 8.120,70
266	Termômetro clínico digital: termômetro clínico digital, com aviso sonoro, memória da última temperatura gravada, tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos, desligamento automático	160	unidade	R\$ 18,70	R\$ 2.992,00
	INSTRUMENTAL CIRURGICO				
267	Afastador de farabeuf extra aço inox (13x 25 mm)	8	par	R\$ 24,03	R\$ 192,24
268	Afastador de farabeuf extra aço inox (15x150 mm)	8	par	R\$ 26,26	R\$ 210,08
269	Bandeja de aço inox 30 CM X 20 CM X 4 CM	10	unidade	R\$ 104,84	R\$ 1.048,40
270	Bandeja de aço inox 42 X 30 X 4,5 CM	10	unidade	R\$ 149,06	R\$ 1.490,60
271	Cabo para bisturi aço inox nº 4	40	unidade	R\$ 15,08	R\$ 603,20
272	Caneta autoclave comando pedal similar compatível 3,00	20	unidade	R\$ 601,21	R\$ 12.024,20
273	Cuba inox redonda 160ml	20	unidade	R\$ 24,51	R\$ 490,20
274	Cuba inox redonda 340ml	20	unidade	R\$ 38,67	R\$ 773,40
275	Cuba inox rim 740ml	20	unidade	R\$ 77,85	R\$ 1.557,00
276	Pinça adson (com dente)12 cm com dente 1 x 2 p/ uso geral	20	unidade	R\$ 46,82	R\$ 936,40

277	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	40	unidade	R\$ 62,34	R\$ 2.493,60
278	Pinça allis 20 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	20	unidade	R\$ 93,34	R\$ 1.866,80
279	Pinça anatômica dissecação 20 cm com serrilha em aço inox	16	unidade	R\$ 26,91	R\$ 430,56
280	Pinça anatômica dissecação 16 cm com serrilha em aço inox	30	unidade	R\$ 23,54	R\$ 706,20
281	Pinça anatonica 16 cm dente de rato	30	unidade	R\$ 26,15	R\$ 784,50
282	Pinça anatonica 20 cm dente de rato	160	unidade	R\$ 31,40	R\$ 5.024,00
283	Pinça babcock 16 cm p/ intestino em aço inox	12	unidade	R\$ 60,35	R\$ 724,20
284	Pinça backhaus 12 cm p/ campo em aço	20	unidade	R\$ 39,06	R\$ 781,20
285	Pinça backhaus 8 cm p/ campo em aço	20	unidade	R\$ 50,21	R\$ 1.004,20
286	Pinça de adson (sem dente) 12 cm com serrilha p/ uso geral	20	unidade	R\$ 46,44	R\$ 928,80
287	Pinça foerster 16 cm curva com serrilha p/ curativo	10	unidade	R\$ 66,49	R\$ 664,90
288	Pinça foerster 16 cm reta com serrilha p/ curativo	10	unidade	R\$ 63,94	R\$ 639,40
289	Pinça halstead-mosquito curva 12 cm curva (hemostatica)	10	unidade	R\$ 53,49	R\$ 534,90
290	Pinça halstead-mosquito reta 12 cm reta (hemostatica)	10	unidade	R\$ 53,06	R\$ 530,60
291	Pinça kelly curva 14 cm curva (hemostatica)	30	unidade	R\$ 36,46	R\$ 1.093,80
292	Pinça kelly curva 16 cm curva (hemostatica)	30	unidade	R\$ 56,17	R\$ 1.685,10
293	Pinça kelly reta 14 cm reta (hemostatica)	30	unidade	R\$ 55,43	R\$ 1.662,90
294	Pinça kelly reta 16 cm reta (hemostatica)	30	unidade	R\$ 59,02	R\$ 1.770,60
295	Pinça kocher curva 14 cm em aço inox	30	unidade	R\$ 54,96	R\$ 1.648,80
296	Pinça kocher curva 20 cm em aço inox	40	unidade	R\$ 76,04	R\$ 3.041,60
297	Pinça kocher reta 14 cm em aço inox	30	unidade	R\$ 54,99	R\$ 1.649,70
298	Pinça kocher reta 20 cm em aço inox	40	unidade	R\$ 76,04	R\$ 3.041,60
299	Pinça mixter 22 cm (hemostatica)	10	unidade	R\$ 99,76	R\$ 997,60
300	Pinça mixter 24 cm (hemostatica)	10	unidade	R\$ 120,56	R\$ 1.205,60
301	Pinça pozzi 24cm para colo uterino	10	unidade	R\$ 94,91	R\$ 949,10
302	Pinça rochester-pean curva 16 cm curva (hemostatica)	10	unidade	R\$ 66,60	R\$ 666,00
303	Pinça rochester-pean curva 18 cm curva (hemostatica)	20	unidade	R\$ 65,43	R\$ 1.308,60
304	Pinça rochester-pean curva 20 cm curva (hemostatica)	20	unidade	R\$ 94,63	R\$ 1.892,60
305	Pinça rochester-pean reta 16 cm reta (hemostatica)	10	unidade	R\$ 68,45	R\$ 684,50
306	Pinça rochester-pean reta 18 cm reta (hemostatica)	20	unidade	R\$ 64,85	R\$ 1.297,00
307	Pinça coração em aço inox 16 cm	20	unidade	R\$ 125,69	R\$ 2.513,80

308	Porta agulha para sutura aço inox 12 cm	32	unidade	R\$ 67,98	R\$ 2.175,36
309	Porta agulha para sutura aço inox 14 cm	40	unidade	R\$ 74,31	R\$ 2.972,40
310	Porta agulha para sutura aço inox 16 cm	40	unidade	R\$ 114,45	R\$ 4.578,00
311	Porta agulha para sutura aço inox 18cm	40	unidade	R\$ 149,79	R\$ 5.991,60
312	Porta agulha para sutura aço inox 25 cm	30	unidade	R\$ 153,12	R\$ 4.593,60
313	Pinça rochester-pean reta 20 cm reta (hemostatica)	10	unidade	R\$ 78,78	R\$ 787,80
314	Tesoura de metzenbaum curva 18 cm	30	unidade	R\$ 58,24	R\$ 1.747,20
315	Tesoura de metzenbaum curva 28 cm	12	unidade	R\$ 161,13	R\$ 1.933,56
316	Tesoura de metzenbaum reta 18 cm	30	unidade	R\$ 58,91	R\$ 1.767,30
317	Valvula doyen 45x90mm 25cm para ginecologia e cirurgia confeccionado em aço inox	16	unidade	R\$ 339,54	R\$ 5.432,64
318	Valvula p/ afastador baufour abdominal curva 45x80 30cm confeccionado em aço inox	10	unidade	R\$ 922,10	R\$ 9.221,00
	ATENÇÃO BÁSICA / FARMACIA BASICA				
319	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	40	cx c/200	R\$ 15,58	R\$ 623,20
320	Ácido fólico 5mg comprimido	80	cx c/100	R\$ 6,79	R\$ 543,20
321	Albendazol 40mg/ml suspensão oral 10ml	120	cx c/50	R\$ 99,22	R\$ 11.906,40
322	Albendazol 400mg comprimido	160	cx c/80	R\$ 67,63	R\$ 10.820,80
323	Amoxicilina 250mg/5ml susp oral 60ml	80	cx c/50	R\$ 384,02	R\$ 30.721,60
324	Amoxicilina cápsula 500mg comprimido fracionados	80	cx c/840	R\$ 276,30	R\$ 22.104,00
325	Atenolol 50mg comprimido	80	cx c/420	R\$ 44,38	R\$ 3.550,40
326	Azitromicina 500mg comprimido	90	cx c/500	R\$ 1.071,10	R\$ 96.399,00
327	Captopril 25mg comprimido	500	cx c/500	R\$ 43,20	R\$ 21.600,00
328	Cefalexina 250mg/5ml susp oral 60ml	60	cx c/50	R\$ 602,46	R\$ 36.147,60
329	Cefalexina 500mg comprimido	80	cx c/500	R\$ 401,80	R\$ 32.144,00
330	Cimetidina 200mg comprimido	40	cx c/500	R\$ 203,46	R\$ 8.138,40
331	Complexo B comprimido	200	cx c/500	R\$ 44,55	R\$ 8.910,00
332	Complexo B xarope uso oral 100ml	40	cx c/50	R\$ 215,86	R\$ 8.634,40
333	Dexametazona creme 1mg/g 10g	100	cx c/100	R\$ 206,24	R\$ 20.624,00
334	Dexametazona elixir 0,5mg/5ml 120ml	60	cx c/50	R\$ 184,58	R\$ 11.074,80
335	Dexclorfeniramina solução oral 0,4mg/ml 100ml	100	cx c/50	R\$ 148,75	R\$ 14.875,00

336	Dipirona gotas 500mg/ml 10ml	120	cx c/100	R\$ 228,95	R\$ 27.474,00
337	Dipirona 500mg comprimido	140	cx c/500	R\$ 120,61	R\$ 16.885,40
338	Etinilestradiol 0,035mg+acetato de ciproterona 2,0mg	60	cx c/21	R\$ 17,52	R\$ 1.051,20
339	Fluconazol 150mg cartela com 01 comprimido	100	cx c/450	R\$ 568,78	R\$ 56.878,00
340	Furosemida 40mg comprimido	120	cx c/500	R\$ 64,36	R\$ 7.723,20
341	Glibenclamida 5mg comprimido	400	cx c/400	R\$ 27,62	R\$ 11.048,00
342	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	400	cx c/500	R\$ 33,03	R\$ 13.212,00
343	Hidroxido de aluminio suspensão oral 100ml	80	cx c/50	R\$ 299,73	R\$ 23.978,40
344	Ibuprofeno 50mg/ml gotas frasco com 30ml	100	cx c/50	R\$ 149,34	R\$ 14.934,00
345	Ibuprofeno 600mg comprimidos	70	cx c/500	R\$ 206,18	R\$ 14.432,60
346	Ivermectina 6mg embalagem econômica	30	cx c/200	R\$ 714,09	R\$ 21.422,70
347	Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg comprimidos	60	cx c/21	R\$ 7,06	R\$ 423,60
348	Losartana potassica 50mg comprimido	80	cx 450	R\$ 71,50	R\$ 5.720,00
349	Maleato de enalapril 10mg comprimido	100	cx c/500	R\$ 51,05	R\$ 5.105,00
350	Maleato de enalapril 20mg comprimido	180	cx c/500	R\$ 76,59	R\$ 13.786,20
351	Mebendazol 20mg/ml susp oral 30ml	40	cx c/50	R\$ 109,77	R\$ 4.390,80
352	Mebendazol 100mg comprimido	40	cx c/50	R\$ 20,50	R\$ 820,00
353	Metformina 850mg comprimido	200	cx c/600	R\$ 139,06	R\$ 27.812,00
354	Metildopa 250mg comprimido	30	cx c/500	R\$ 500,24	R\$ 15.007,20
355	Metildopa 500mg comprimido	40	cx c/500	R\$ 911,05	R\$ 36.442,00
356	Metronidazol 5% creme vaginal com aplicador 50g	60	cx c/50	R\$ 430,91	R\$ 25.854,60
357	Metronidazol 250mg comprimido embalagem econômica	80	cx c/600	R\$ 142,46	R\$ 11.396,80
358	Miconazol creme vaginal 20mg/80g	60	cx c/50	R\$ 520,09	R\$ 31.205,40
359	Neomicina + Bacitracina pomada 5mg/g+250UI/G 10g	100	cx c/100	R\$ 400,34	R\$ 40.034,00
360	Nifedipino 10mg comprimido	32	cx c/500	R\$ 260,15	R\$ 8.324,80
361	Nifedipino 20mg comprimido	60	cx c/500	R\$ 170,49	R\$ 10.229,40
362	Nistatina solução oral 100.000 50ml	20	cx c/50	R\$ 429,61	R\$ 8.592,20
363	Nistatina creme vaginal aplicador 100.000 UI/4G 60g C/50 unid	60	cx c/50	R\$ 408,71	R\$ 24.522,60
364	Paracetamol 500mg comprimido embalagem econômica	80	cx c/500	R\$ 116,60	R\$ 9.328,00
365	Paracetamol gts 200mg/ml 15ml	80	cx c/100	R\$ 170,72	R\$ 13.657,60

366	Prednisona comprimido 20mg	20	cx c/600	R\$ 266,86	R\$ 5.337,20
367	Prednisona comprimido 5mg	20	cx c/600	R\$ 105,34	R\$ 2.106,80
368	Propranolol 40mg comprimido embalagem econômica	60	cx c/500	R\$ 65,46	R\$ 3.927,60
369	Salbutamol xarope 0.4mg/ml 100ml	60	cx c/50	R\$ 192,16	R\$ 11.529,60
370	Secnidazol 1000mg comprimido	60	cx c/200	R\$ 532,90	R\$ 31.974,00
371	Soro oral 27,9g	40	cx c/50	R\$ 57,33	R\$ 2.293,20
372	Sulfametoxazol+trimetoprima 400mg+80mg comprimido embalagem econômica	60	cx c/200	R\$ 65,66	R\$ 3.939,60
373	Sulfametoxazol+trimetoprima solução oral 40mg+80g/ml 50ml	60	cx c/50	R\$ 151,28	R\$ 9.076,80
374	Sulfato ferroso gts 125mg /ml 100ml	40	cx c/50	R\$ 150,95	R\$ 6.038,00
375	Sulfato ferroso 40mg compimido embalagem econômica	80	cx c/600	R\$ 87,34	R\$ 6.987,20
376	Vitamina C gts 20ml	60	cx c/50	R\$ 105,72	R\$ 6.343,20
	ODONTOLÓGICO				
377	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	5	tubos	R\$ 11,94	R\$ 59,70
378	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	5	tubos	R\$ 11,94	R\$ 59,70
379	Ácido gel 37% c/3 seringa	60	unidade	R\$ 7,64	R\$ 458,40
380	Água destilada para autoclave 5lt	120	litro	R\$ 18,88	R\$ 2.265,60
381	Agulha gengival curta descartáveis 30g	70	cx c/100	R\$ 60,83	R\$ 4.258,10
382	Agulha gengival longa descartáveis 30g	70	cx c/100	R\$ 48,92	R\$ 3.424,40
383	Alavanca seldin curva direita em aço	8	unidade	R\$ 49,07	R\$ 392,56
384	Alavanca seldin curva esquerda em aço	8	unidade	R\$ 49,07	R\$ 392,56
385	Alavanca seldin retas em aço	8	unidade	R\$ 52,00	R\$ 416,00
386	Algodão em roletes 25g	200	pct c/100	R\$ 4,88	R\$ 976,00
387	Anestésico Articaina 1,8 ml	40	cx c/50	R\$ 224,48	R\$ 8.979,20
388	Anestésico Citanest 1,8ml	40	cx c/50	R\$ 154,54	R\$ 6.181,60
389	Anestésico lidocaina 2% com epinerfrina 1:100000 1,8ml	40	cx c/50	R\$ 136,57	R\$ 5.462,80
390	Anestésico mepivacaina 1,8ml	40	cx c/50	R\$ 204,99	R\$ 8.199,60
391	Anestésico tópico pomada 12g	50	unidade	R\$ 12,80	R\$ 640,00
392	Aplicador de hidróxido de cálcio duplo em aço inoxidável	15	unidade	R\$ 13,10	R\$ 196,50
393	Arco de ostby	8	unidade	R\$ 15,59	R\$ 124,72
394	Babador odontologico absorventes e impermeável	16	pct c/100	R\$ 25,48	R\$ 407,68

395	Bandeja inox 17x12x1.5cm	15	unidade	R\$ 93,38	R\$ 1.400,70
396	Bandeja inox 22x12x1.5cm	15	unidade	R\$ 66,85	R\$ 1.002,75
397	Bicarbonato de sódio	8	unidade	R\$ 25,04	R\$ 200,32
398	Broca cirúrgica esferica nº 700	20	unidade	R\$ 19,72	R\$ 394,40
399	Broca cirúrgica nº 700	80	unidade	R\$ 19,72	R\$ 1.577,60
400	Broca cirúrgica nº 702	80	unidade	R\$ 19,72	R\$ 1.577,60
401	Broca de acabamento 1190F	60	unidade	R\$ 7,04	R\$ 422,40
402	Broca de acabamento 1190FF	60	unidade	R\$ 7,04	R\$ 422,40
403	Broca de acabamento 3118F	60	unidade	R\$ 7,04	R\$ 422,40
404	Broca de acabamento 3118FF	60	unidade	R\$ 7,04	R\$ 422,40
405	Broca de acabamento 3195F	60	unidade	R\$ 7,04	R\$ 422,40
406	Broca de acabamento 3195FF	60	unidade	R\$ 7,04	R\$ 422,40
407	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA nº1	60	unidade	R\$ 15,50	R\$ 930,00
408	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA nº2	60	unidade	R\$ 15,50	R\$ 930,00
409	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA nº3	60	unidade	R\$ 15,50	R\$ 930,00
410	Broca de aço esférica baixa rotação P/ CA nº4	60	unidade	R\$ 15,50	R\$ 930,00
411	Broca diamantada 1011 marca KG	60	unidade	R\$ 5,65	R\$ 339,00
412	Broca diamantada 1012 marca KG	60	unidade	R\$ 5,65	R\$ 339,00
413	Broca diamantada 1013 marca KG	60	unidade	R\$ 5,65	R\$ 339,00
414	Broca diamantada 1014 marca KG	60	unidade	R\$ 5,65	R\$ 339,00
415	Broca diamantada 1033 marca KG	60	unidade	R\$ 5,65	R\$ 339,00
416	Broca diamantada 1035 marca KG	60	unidade	R\$ 5,65	R\$ 339,00
417	Broca diamantada 1111 marca KG	60	unidade	R\$ 5,65	R\$ 339,00
418	Broca diamantada 2200 marca KG	60	unidade	R\$ 5,65	R\$ 339,00
419	Broqueiro autoclavável termoplásticos 15 furos	4	unidade	R\$ 25,95	R\$ 103,80
420	Cabo p/ bisturi	10	unidade	R\$ 14,56	R\$ 145,60
421	Cabo p/espelho em alumínio	30	unidade	R\$ 7,24	R\$ 217,20
422	Clorexidina 2% 1lt	60	litro	R\$ 33,65	R\$ 2.019,00
423	Colgadura simples em aço	10	unidade	R\$ 10,31	R\$ 103,10
424	Coltosol vigodente de 20g	25	pacote	R\$ 23,13	R\$ 578,25
425	Compressas de gases 7,5x7,5 9 fios c/500 und	28	pacote	R\$ 15,07	R\$ 421,96

426	Cuba inox redonda 9cm	8	unidade	R\$ 22,55	R\$ 180,40
427	Cunha anatomicas de madeiras marca TDV	25	pacote	R\$ 16,72	R\$ 418,00
428	Cureta alveolar	16	unidade	R\$ 78,37	R\$ 1.253,92
429	Descolador molt aço inox	15	unidade	R\$ 87,24	R\$ 1.308,60
430	Enbalagem tubular para esterelização 100x100cm	20	unidade	R\$ 112,51	R\$ 2.250,20
431	Enbalagem tubular para esterelização 170x100cm	20	unidade	R\$ 162,29	R\$ 3.245,80
432	Enbalagem tubular para esterelização 250x100cm	20	unidade	R\$ 151,05	R\$ 3.021,00
433	Enbalagem tubular para esterelização 300x100cm	20	unidade	R\$ 175,09	R\$ 3.501,80
434	Enbalagem tubular para esterelização 50x100cm	20	unidade	R\$ 34,11	R\$ 682,20
435	Endo-Ice spray 200ml	20	frasco	R\$ 92,21	R\$ 1.844,20
436	Escavador duplo em aço inox nº5	20	unidade	R\$ 19,51	R\$ 390,20
437	Escova de robinson em nylon	500	unidade	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
438	Espátula p/inserção resina em aço inox ponta dourad.	20	unidade	R\$ 82,79	R\$ 1.655,80
439	Espelho bucal s/cabo infantil	120	unidade	R\$ 6,82	R\$ 818,40
440	Esponja hemospon	10	cx c/10	R\$ 56,28	R\$ 562,80
441	Explorador redondo em aço nº5	16	unidade	R\$ 140,52	R\$ 2.248,32
442	Filme radiografico periapical adulto	5	cx c/100	R\$ 194,78	R\$ 973,90
443	Filme radiografico periapical infantil	5	cx c/100	R\$ 383,56	R\$ 1.917,80
444	Fio dental profissional 500mt	10	rolo	R\$ 30,54	R\$ 305,40
445	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm	90	cx c/24	R\$ 43,27	R\$ 3.894,30
446	Fio para sutura seda 4.0 c/ agulha de 1,5cm	90	cx c/24	R\$ 52,25	R\$ 4.702,50
447	Fita p/autoclave 19mmx30mm	20	unidade	R\$ 7,07	R\$ 141,40
448	Fixador para raiox odonto 470ml	40	frasco	R\$ 16,33	R\$ 653,20
449	Fluor em gel todex 200ml	90	frasco	R\$ 38,75	R\$ 3.487,50
450	Forcéps em aço nº 69	10	unidade	R\$ 124,59	R\$ 1.245,90
451	Forcéps em aço nº 150	10	unidade	R\$ 125,77	R\$ 1.257,70
452	Forcéps em aço nº 151	10	unidade	R\$ 125,77	R\$ 1.257,70
453	Forceps em aço nº 16	10	unidade	R\$ 125,77	R\$ 1.257,70
454	Forcéps em aço nº 17	10	unidade	R\$ 125,77	R\$ 1.257,70
455	Forcéps em aço nº 18 L	10	unidade	R\$ 125,77	R\$ 1.257,70
456	Forcéps em aço nº 18 R	10	unidade	R\$ 125,77	R\$ 1.257,70

457	Forceps Infantil em aço nº 150	6	unidade	R\$ 125,77	R\$ 754,62
458	Forceps Infantil em aço nº 151	6	unidade	R\$ 125,77	R\$ 754,62
459	Forceps Infantil em aço nº 16	6	unidade	R\$ 125,77	R\$ 754,62
460	Forceps Infantil em aço nº 17	6	unidade	R\$ 125,77	R\$ 754,62
461	Forceps Infantil em aço nº 18 L	6	unidade	R\$ 125,77	R\$ 754,62
462	Forceps Infantil em aço nº 18 R	6	unidade	R\$ 125,77	R\$ 754,62
463	Gaze 9 fios Emb c/500	40	pcts	R\$ 19,17	R\$ 766,80
464	Gorro sanfonado	40	pacts	R\$ 20,63	R\$ 825,20
465	Grampos em aço nº 200	15	unidade	R\$ 29,05	R\$ 435,75
466	Grampos em aço nº 202	15	unidade	R\$ 24,29	R\$ 364,35
467	Hemostop liq.10ml	15	unidade	R\$ 33,21	R\$ 498,15
468	Hidro C 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 bloco de bistura.	45	unidade	R\$ 65,81	R\$ 2.961,45
469	Hidróxico de cálcio P.A c/10g	16	unidade	R\$ 10,59	R\$ 169,44
470	Lâmina p/bisturi nº15 C cx c/100	16	cx c/100	R\$ 41,04	R\$ 656,64
471	Lençol de borracha 3,5x13,5cm 26unid	25	pacote	R\$ 42,66	R\$ 1.066,50
472	Lima endodontica hedestroin de 1º serie em aço c/6unid	8	pacote	R\$ 87,47	R\$ 699,76
473	Lima endodontica hedestroin de 2º serie em aço c/6unid	8	pacote	R\$ 89,86	R\$ 718,88
474	Lima óssea em aço nº 2	12	unidade	R\$ 78,64	R\$ 943,68
475	Mascaras nº 95	100	unidade	R\$ 3,01	R\$ 301,00
476	Matriz de aço inox 5mm	100	unidade	R\$ 3,60	R\$ 360,00
477	Matriz de aço inox 7mm	35	unidade	R\$ 3,36	R\$ 117,60
478	Microbrush regular 2,0mm (1,4 de gota), fino 1,5mm (1/8 de gota) e extra fino 1,0mm (1/16 de gota).	80	unidade	R\$ 25,21	R\$ 2.016,80
479	Molt em aço Inox 18cm	10	unidade	R\$ 103,89	R\$ 1.038,90
480	Óculos de proteção	8	unidade	R\$ 8,44	R\$ 67,52
481	Óleo lub. alta e baixa rotação 100ml	35	unidade	R\$ 54,29	R\$ 1.900,15
482	Otosporin gts c/10ml	10	frasco	R\$ 30,10	R\$ 301,00
483	Papel carbono	70	cx c/12	R\$ 4,70	R\$ 329,00
484	Papel toalha	16	pct c/1000	R\$ 14,22	R\$ 227,52
485	Paramonoclorofenol canforado 20ml	8	frasco	R\$ 15,15	R\$ 121,20

486	Pasta profilática c/ fluor 90g	35	unidade	R\$ 14,11	R\$ 493,85
487	Pedra pomes 100g	10	unidade	R\$ 9,68	R\$ 96,80
488	Pinça goiya em aço	6	unidade	R\$ 124,97	R\$ 749,82
489	Pinça para algodão em aço 317	4	unidade	R\$ 18,72	R\$ 74,88
490	Ponta de ultrasson em aço inox TS1	4	unidade	R\$ 140,58	R\$ 562,32
491	Ponta de ultrasson em aço inox TS2	4	unidade	R\$ 147,26	R\$ 589,04
492	Ponta de ultrasson em aço inox TS3	4	unidade	R\$ 140,58	R\$ 562,32
493	Porta agulha mathieu 11cm	6	unidade	R\$ 69,83	R\$ 418,98
494	Porta matriz tofflemire	6	unidade	R\$ 31,08	R\$ 186,48
495	Posicionador filme radiologico adulto	6	unidade	R\$ 113,74	R\$ 682,44
496	Pote dappen vidro	10	unidade	R\$ 6,39	R\$ 63,90
497	Primer bond 2.1 4ml	30	unidade	R\$ 146,08	R\$ 4.382,40
498	Removedor de macha tartarite 30ml	6	frasco	R\$ 34,76	R\$ 208,56
499	Resina Z 100 A2 4g	30	unidade	R\$ 74,92	R\$ 2.247,60
500	Resina Z 100 A3 4g	30	unidade	R\$ 74,92	R\$ 2.247,60
501	Resina Z 100 A3,5 4g	30	unidade	R\$ 74,92	R\$ 2.247,60
502	Resina Z 100 B2 4g	20	unidade	R\$ 74,92	R\$ 1.498,40
503	Revelador para raiox odonto 470ml	40	frasco	R\$ 30,10	R\$ 1.204,00
504	Seringa carpulec/ refluxo em aço	8	unidade	R\$ 62,48	R\$ 499,84
505	Sindesmótomo em aço	8	unidade	R\$ 21,45	R\$ 171,60
506	Sugador cirúrgico (maquira)	8	unidade	R\$ 23,36	R\$ 186,88
507	Sugadores odontologico descartavéis	15	pct c/40	R\$ 13,52	R\$ 202,80
508	Taça de borracha p/profilaxia	10	unidade	R\$ 2,36	R\$ 23,60
509	Tergencal 200ml	10	frasco	R\$ 39,88	R\$ 398,80
510	Tesoura cirurgica ires reta 12cm	10	unidade	R\$ 30,81	R\$ 308,10
511	Tira de lixa de aço 4mm	10	cx c/12	R\$ 12,86	R\$ 128,60
512	Tiras de lixa de poliester 4mm x 170mm	10	cx c/150	R\$ 16,71	R\$ 167,10
513	Tiras de poliéster transparente	10	cx c/50	R\$ 4,65	R\$ 46,50
514	Tricresol formalina de 10ml	20	frasco	R\$ 13,10	R\$ 262,00
515	Unimatrix	20	pct c/50	R\$ 355,43	R\$ 7.108,60
516	Vidrion F líquido (ionômero de vidro) 13ml	10	unidade	R\$ 77,15	R\$ 771,50

517	Vidrion F pó (ionômero de vidro) 10g	10	unidade	R\$ 74,55	R\$ 745,50
518	Vidrion R líquido (ionômero de vidro) 8ml	10	unidade	R\$ 78,20	R\$ 782,00
519	Vidrion R pó (ionômero de vidro) 10g	10	unidade	R\$ 78,20	R\$ 782,00
					R\$ 6.044.140,19